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Tamsalu Lasteaed Krõll muutuste tuules
27. septembril tähistas Tamsalu Lasteaia Krõll Tamsalu 
maja oma 35. juubelit.
Meie maskott Krõll oli luuletanud toredad read ja Le-
patriinu rühma lapsed selgeks õppinud laulud ja tantsud. 
Sõime torti ja tundsime rõõmu külalistest.
 Nagu märkis aktusel vallavanem Riho Tell, et 35aasta-
selt on inimene vaimselt oma arengu tipus. Loodame, 
et see sobib ka asutuse kohta. Meie lasteaias ongi toi-
munud suured muutused. Alates 1.septembrist ühine-
sid Tamsalu Lasteaed Krõll ja Tamsalu Sääse Lasteaed 
üheks suureks lasteaiaks ja nimetus on meil nüüd Tam-
salu Lasteaed Krõll. Asume ikkagi kahes  majas- Tam-
salu majas ja Sääse majas. 
Teadmistepäeval saime oma suure personaliga  esimest 
korda omavahel tuttavaks, tervitasime uusi töötajaid ja 
viisime läbi mõttetalguid – kuidas minna edasi ja milli-
sed on meie kõigi ootused ühinenud lasteaias.  Samuti 
tervitas Krõll vanu sõpru Tamsalu majas ja sai tuttavaks 
Sääse maja toredate ja vahvate lastega.
Tamsalu Lasteaia Krõll direktor on  Viiu Uudam, õppe-
alajuhataja Maret Kivi ja majandusjuhataja Sirje Klem-
mer. Lisaks neile töötavad mõlemas majas veel teisedki 
spetsialistid. Laulud-tantsud õpetab lastele selgeks Tiiu 
Pae, liikumisharjumusi kujundab Riina Tamm, kõneravi 
teostab ja tööd erivajadustega lastega koordineerib lo-
gopeed Margit Pedamäe. Lisaks temale toetab erivaja-
dusega lapsi ka eripedagoog Kadi Vasemägi, meie las-
teaia vilistlane. 
Rõõmu teeb, et üle mitme aja asus tööle viis noort õpeta-
jat: Tuuli Talah, kes samuti meie lasteaia lõpetanud, Anu 

Rebane, Helen Merila, Kadi Klaasimäe Tamsalu majas 
ja Kätlin Korn Sääse majas. Majandustöö seisukohalt 
on uudne, et toidud valmivad Tamsalu maja köögis ja 
transporditakse spetsiaalsetes termosnõudes Sääsele. 
Mõlemas majas on loodud perenaise ametikohad. 
Loodame ja usume, et noored töötajad toovad majja 
värskeid ja uudseid ideid, ,,vana kaardivägi“ toetab sis-
seelamisel ning jagab kogemusi. Oleme kõrvale saanud 
toredad kolleegid Sääse majast, kellega koostöö on esi-
mestest päevadest sujunud väga hästi.
Ühte asja  oleks aga hädasti juurde vaja- nimelt aega, sest 
vähemalt esimene kuu on kahe maja vahel toimetades 
läinud lennates ja kogu aeg on kiire. Aga kõik eesootav 
pakub uusi väljakutseid, on põnev ja teguderohke.

   Maret Kivi
 Tamsalu Lasteaia Krõll õppealajuhataja 
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Tapa valla valimisnimekirjad kohalikeks valimisteks

21. septembril tähistati Vistla 
memoriaalil ja Loksa vennaskalmistul 
Porkuni lahingu 73. aastapäeva

Eesti Reformierakond

Erakond Isamaa ja Res Publika Liit

Valimisliit Koostöö

Eesti Keskerakond Eesti Konservatiivne Rahvaerakond

Eestimaa Ühendatud Vasakpartei

Valimisliit Valgejõgi

Üksikkandidaadid

Vallavanem Riho Tell’i ja Krõlli õnnitlused võtab vastu 
lasteaia kauaaegne õpetaja ning maja esimene juhataja 
Eha Ringinen   Foto: Tuuli Talah

Vistla memoriaal                 Fotod: Aavo Leemets

16. septembril toimus juba 32. korda
jooks ümber Porkuni järvede
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VALLAVALITSUS

27. septembril toimunud Tamsalu vallavolikogu istungil osales 
13 volikogu liiget: 
Eiki Eilo, Andrus Freienthal, Evelin Hiie, Maia Heinsoo, Han-
do Kasekamp, Kertu Langinen, Krista Lepik, Sirje Major, 
Vello Sander, Maire Tamm, Timo Tiisler, Toomas Uudeberg ja 
Mati Viidemann. Puudusid Rein Lall, Andres Rammul, Lembit 
Rosina ja Väino Virks.
Istungil viibisid ka vallavanem Riho Tell, vallavalitsuse liik-
med Annika Kapp, Ene Augasmägi, Mati Tamm ja Ellen Uibo-
aed ning vallasekretär Margit Halop.

Päevakorras oli 9 punkti:
•	 Tamsalu	valla	lisaeelarve
Võeti vastu Tamsalu valla 2017. aasta teine lisaeelarve. Sel-
gitusi eelnõu kohta andis Ellen Uiboaed. Lisaeelarvega täp-
sustatakse riigieelarvest saadavaid toetuseid ja nende arvelt 
tehtavaid	 kulusid	 ning	 sihtfinantseeritud	 vahendeid,	 samuti	
suurendatakse lisaeelarvega laenu.
•	 Tamsalu	jäätmejaamast	ohtlike	jäätmete,	suurjäätme-
te ja eterniidi äraveoks ja käitlemiseks hanke korraldamiseks 
nõusoleku andmine
Anti luba vallavalitsusele korraldada hange ,,Tamsalu jäätme-
jaamast ohtlike jäätmete, suurjäätmete ja eterniidi äravedu ja 
käitlemine“ perioodiks 01.01.2018 - 31.12.2022 Tamsalu valla 
elanikelt kokkukogutud ohtlike jäätmete, suurjäätmete ja eter-
niidi jäätmete vedaja ja käitleja leidmiseks. Selgitusi andis abi-
vallavanem Annika Kapp.
•	 Lumetõrje	hanke	korraldamiseks	nõusoleku	andmine
Anti luba vallavalitsusele korraldada hange ,,Lumetõrje 
Tamsalu valla teedel 2017-2019“ perioodiks 01.11.2017 - 
30.04.2019 Tamsalu valla teedel, tänavatel ja parklates lume-
tõrje teenuse osutamise leidmiseks. Selgitusi andis abivallava-
nem Annika Kapp.
•	 Mittetulundusühingu	 Harjumaa	 Ühistranspordikes-
kus	 liikmeks	astumine	 ja	haldusülesannete	 täitmiseks	volita-
mine
Ette	 kandis	 vallavanem	 Riho	 Tell.	 Piirkondliku	 ühistrans-

pordi	 maakonnaliinide	 korraldamise	 ülesanne	 antakse	 alates	
1. jaanuarist 2018 maavalitsustelt täitmiseks piirkondlikele 
ühistranspordikeskustele,	mille	 asutamine	või	mille	 liikmeks	
astumine	 on	 tehtud	 omavalitsusüksustele	 kohustuslikuks.	
Praktilistel kaalutlustel on eelistatud lahendus, kus riik koos 
omavalitsusüksustega	ei	asuta	uut	ühistranspordikeskust,	vaid	
astub mõne olemaoleva keskuse liikmeks. 
Võeti	vastu	otsus	astuda	MTÜ	Harjumaa	Ühistranspordikes-
kus	liikmeks	ning	volitada	t	Harjumaa	Ühistranspordikeskust	
läbi viima riigihanget Tamsalu valla avaliku liiniveo osutaja 
leidmiseks	 ning	 täitma	 riigihanke	 korraldamiseks	 ning	 ühis-
transpordiseadusest tulenevaid omavalitsuse õiguseid ja ko-
hustusi.
•	 Omavalitsusüksuste	 ühiselt	 täidetavate	 ülesannete	
delegeerimine	Lääne-Viru	Omavalitsuste	Liidule
Ette kandis vallavanem Riho Tell. Seoses maavalitsuste tege-
vuse likvideerimisega alates 1. jaanuarist 2018 on vastu võetud 
hulk	seaduste	muudatusi.	Üks	osa	maavalitsuste	ülesannetest	
antakse	 üle	 kohalikele	 omavalitsustele	 ühiseks	 täitmiseks.	
Ühise	täitmise	suunamise	otsustavad	kohalike	omavalitsusük-
suste volikogud.
Otsustati	 anda	 Lääne-Viru	 Omavalitsuste	 Liidule	 alates	 1.	
jaanuarist	 2018.	 a	 täitmiseks	 järgmised	 ülesanded:	 kohaliku	
omavalitsuse korralduse seaduse § 61 lõikes 1 nimetatud oma-
valitsusüksuste	 ühiselt	 täidetav	 maakonna	 arengu	 kavanda-
mise	ja	selle	elluviimise	suunamise	ülesanne;	rahvatervise	ja	
turvalisuse	valdkondade	maakondlikud	ülesanded;	maakonna	
kultuurikorralduse	valdkondade	ülesanded.
•	 Kinnisasja	omandamise	loa	taotluse	kohta	arvamuse	
andmine
Selgitusi andis vallavanem Riho Tell. Lääne-Viru maavanem 
küsis	Tamsalu	Vallavolikogu	seisukohta	AQL	(FINANCIAL)	
LIMITED	taotlusele	Porkuni	külas	asuva	kinnisasja	(registriosa	
nr	5341631)	omandamiseks,	mis	koosneb	Põllu	(katastritunnus	
78701:004:0082),	Lossi	tn	1	(katastritunnus	78701:004:0180),	
Lossi	 tn	 11	 (katastritunnus	 78701:004:0182),	 Paepaljandi	
(katastritunnus	78701:004:0514)	 ja	Metsalaiu	 (katastritunnus	
78701:004:0515)	katastriüksustest.	Vastavalt	kinnisasja	oman-
damise kitsendamise seadusele on juriidilisel isikul õigus 
omandada põllumajandusmaad, metsamaad või põllumajan-

dus-	ja	metsamaad	kokku	vähem	kui	kümme	hektarit	sisaldav	
kinnisasi	 ilma	kitsendusteta.	Omandatava	 kinnistu	 koosseisu	
kuuluvad	katastriüksused	hõlmavad	40,52	ha	põllumaad	(Põl-
lu)	ning	14,01	ha	metsamaad	(Paepaljandi	ja	Metsalaiu),	mis-
tõttu rakenduvad seaduses sätestatud kitsendused. 

Volikogu otsustati anda nõusoleku kinnisasja omandamiseks, 
sest loa andmine on kooskõlas avaliku huviga ega takista ko-
halikul	omavalitsusüksusel	täita	talle	seadusega	antud	ülesan-
deid.
•	 Tapa	valla	uue	põhimääruse	vastuvõtmine
Tamsalu	ja	Tapa	valla	ühinemisel	moodustuva	uue	valla	põhi-
määruse eelnõu on arutusel olnud mitmel istungil. Vallasekre-
tär Margit Halop tutvustas eelnõusse tehtud viimaseid muu-
datusi. 
Volikogu võttis kõigi kohalolnud volikogu liikmete poolthääl-
tega vastu uue Tapa valla põhimääruse, mida rakendatakse ala-
tes 15. oktoobril 2017 valitava Tapa vallavolikogu valimiste 
väljakuulutamise päevast. 
•	 Tamsalu	valla	soojusmajanduse	arengukava	aastateks	
2017-2030
Selgitusi andis abivallavanem Annika Kapp. Valla arengukava 
täiendavad erinevad valdkondade arengukavad, sh. soojusma-
janduse arengukava. Arengukava koostamist toetas Keskkon-
nainvesteeringute	Keskus	Euroopa	Ühtekuuluvusfondi	vahen-
ditest. Arengukava koostamine toimus 2017. aasta kevadel ja 
suvel.	Keskkonnainvesteeringute	keskus	(KIK)	ning	tunnistas	
Tamsalu soojusmajanduse arengukava nõuetele vastavaks. 
KIK toetuse väljamaksmise tingimuseks on arengukava kinni-
tamine volikogu poolt.  
Volikogu	kinnitas	määrusega	ühehäälselt	Tamsalu	valla	 soo-
jusmajanduse arengukava aastateks 2017-2030.
•	 Info
Vallavanem	Riho	Tell	andis	ülevaate	vallavalitsuse	kaheaasta-
sest tegevusest alates novembrist 2015 kuni käesoleva ajani.
Volikogu esimees Toomas Uudeberg tänas volikogu ja komis-
jonide liikmeid ning vallavalitsuse liikmeid hea koostöö eest.
    
    Ursula Grau
    Vallasekretäri abi

VOLIKOGU

Hanked
	 Väljakuulutatud	 ehitustööde	 riigihankele	 „Vajan-
gu põhikooli katlamaja rekonstrueerimine“ esitasid tähtajaks 
pakkumused	kolm	pakkujat:	ühispakkujad	Heat	Power	OÜ	ja	
ICP	Solutions	ning	OÜ	Osaühing	kyte.ee	ja	OÜ	Hilaris	Küt-
tesüsteemid.	 Kõik	 pakkumused	 kvalifitseeriti	 ja	 tunnistati	
vastavaks.	Edukaks	tunnistati	OÜ	Hilaris	Küttesüsteemid	pak-
kumus maksumusega 75 862,50 eurot ilma käibemaksuta kui 
pakkumuste hindamise kriteeriumite kohaselt kõige madalama 
hinnaga pakkumus ning temaga sõlmitakse tööde teostamiseks 
leping.
	 Kuulutati	 välja	 lihthange	„Tamsalu	valla	noortekes-
kuse teenus“ ning kinnitati hankedokumendid.
	 Kuulutati	 valja	 lihthankena	 ehitustööde	 riigihange	
„Kasutusest	 välja	 langenud	 munitsipaalomandisse	 kuuluva	
Paide mnt 10, Tamsalu linn asuva elamu lammutamine“ ja 
kooskõlastati hankedokumendid.
 
Maa-,  majandus- ja keskkonnaküsimused
	 Nõustuti	Sääse	alevikus	Saevälja,	Kuie	külas	Lootuse	
ning	Vadikülas	Kubjamihkli	 kinnistteu	 jagamistega	mitmeks	
katastriüksuseks	ning	määrati	maa	sihtotstarbed	ja	koha-aad-
ressid.
	 Anti	nõusolek	sulgeda	Põdrangu	raudteeülesõit	seo-
ses ehitustöödega 19. septembril kella 10-17.
	 Anti	raieload:	Tamsalu	linna	Kandle	tn	19,	Tehnika	tn	
7 ja Toome tn 12b kinnistutelt puude raiumiseks.
	 Kiideti	heaks	hajaasustuse	programmist	toetuse	saaja	
esitatud	 projekti	 „Sanglepa,	Kursi	 küla,	 veesüsteemid,	 puur-
kaevu ja veetrassi rajamine“ aruanne koos täitmise eelarvega.

Korteriühistute toetus
•	 Tamsalu	Vallavolikogu	võttis	maikuus	vastu	korteri-
ühistutele	 toetuse	andmise	korra.	Taotluse	 toetuse	 saamiseks	
on	esitanud	korteriühistud	Vajangu	Kirde	2	 ja	Tamsalu	Kesk	
19, Ääsi 2 ja Piiri 6. Kõik taotlused tunnistati vastavaks ning 
igale	ühistule	eraldati	toetust	vastavalt	korterite	arvule	majas.

Ehitusload, planeeringud
•	 Anti	 välja	 järgmised	 ehitusload:	 puurkaevu	 rajami-
seks	aadressil	Ketu,	Porkuni	küla;	 tee-ehitusload	Paide	maa-
ntee, Tööstuse ja Sõpruse tänava kergliiklustee rajamiseks ja 
tänava	 osaliseks	 rekonstrueerimiseks;	 O.Müntheri	 tänavale	
osaliselt kergliiklustee rajamiseks ja tänava osaliseks rekonst-
rueerimiseks;	Nurme	tänava	rekonstrueerimiseks	üldkasutata-
vaks tänavaks ning Sääse tänava kergliiklustee rajamiseks.

Vara võõrandamine, kasutusse andmine ja koormamine
	 Otsustati	võõrandada	Vajangu	külas	Tamsalu	mnt	20	
asuvad laudaboksid ja Kooli tn 1 asuvad graaaziboksid nende 
kasutajatele.
	 Otsustati	võõrandada	üürnikele	nende	kasutuses	ole-
vad	korterid	soodushinnaga:	2	korterit	Sääsel,	üks	korter	Tam-
salu	linnas	j	üks	korter	Vajangu	külas.
	 Anti	luba	Tamsalu	Paide	mnt	10	asuva	tulekahju	kah-
justustega korterelamu lammutamiseks ning eraldati lammu-
tuskuludeks kuni 11 000 eurot.
	 Otsustati	 võõrandada	 avalikul	 kirjalikul	 enampak-
kumisel Tamsalu valla munitsipaalmaal, Tamsalu linnas asu-
vatel Kandlemäe ja Kalmistumetsa kinnistutel kasvava metsa 
raieõigus vastavalt kehtivatele metateatistele ja hinnangulisele 
raiemahule, vastavalt 15 tm ja 356 tm. Enampakkumisele lae-
kus	 kaks	 pakkumust:	Artiston	OÜ-lt	 ja	Thorsen	Grupp	OÜ-
lt.	Edukaks	 tunnistati	 parima	pakkumise	 teinud	Artiston	OÜ	
pakkumine summas 10 740 eurot, kellele võõrandada kasvava 
metsa raieõigus Kandlemäe ja Kalmistumetsa kinnistutel eel-
nimetatud hinnaga.
	 Kuulutati	 välja	 kirjalik	 enampakkumine	 Assamalla	
külas	Kesk	3-8	asuva	korteriomandi	võõrandamiseks	alghin-
naga 2000 eurot. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 2.oktoober.

Sotsiaalteemad

	 Otsustati	jätkata	koduteenuse	osutamist	ühele	isikule	
mahuga	4	 tundi	 isikupõhist	 ja	ühele	 isikule	üks	 tund	 tasulist	
isikupõhist	teenust	kuus.	Ühele	isikule	määrati	üheks	aastakjs	
koduteenuse osutamine mahuga 8 tundi tasuta isikupõhist tee-
nust kuus.
	 Esitati	kohtule	avaldus	valla	eestkostel	olevate	laste	
nimel pärandist loobumiseks nõusoleku saamiseks.
	 Määrati	 tugiisikuteenuse	 osutamine	 valla	 eestkostel	
ja	Kohtla-Nõmme	Lastekodus	viibivale	lapsele.
	 Suunati	 avalikule	 tööle	 6	 toimetulekutoetuse	 saajat.	
Töö toimub ajavahemikul 9.-20. oktoober, 4 tundi päevas, töö-
tasuga tunnitasu alammääras 2,78 eurot. Tööd korraldab Tam-
salu Kommunaal.
	 Kahele	puudega	isikule	määrati	hooldaja	ja	hooldaja-
tele hooldajatoetus. 
	 Ühekordseid	 sotsiaaltoetusi	maksti	 järgmiselt.	 hool-
dekodus viibivale isikule prillide soetamiseks 76,26 eurot ja 
puudega lapse abivahendite ja rehabilitatsiooni sõidukulude 
kompenseerimiseks	 232,74	 eurot.	Ühele	 isikule	 keelduti	 ret-
septiravimiste kompenseerimisest, sest talle on määratud Sot-
siaalkindlustusameti poolt sotsiaaltoetus lisakulude, sh ravimi-
te ostmiseks. 
	 Kolmel	 korral	 otsustati	 lubada	 valla	 eestkostel	 ja	

asenduskodudes	olevad	lapsed	külastustele.
	 Kuulutati	välja	valla	eestkostel	oleva	ja	hooldekodus	
elava	isiku	Sääse	alevikus	asuva	korteri	müügiks	enampakku-
mine	alghinnaga	900	eurot.	Määratud	tähtajaks	ei	esitatud	üh-
tegi pakkumust.
	 Otsustati	 sõlmida	 leping	 MTÜ	 Vahtra	 Hooldema-
jaga Tamsalu valla elaniku hooldamiseks ja hoolduskuludest 
puudujääva	osa	ja	taskuraha	(5%	pensionist)		kompenseerimi-
seks.
	 Otsustati	ersitada	kohtusse	avaldus	ühele	täisealisele	
isikule eestkoste määramiseks.
•	 Määrati	 toimetulekutoetus	 22	 perele	 kogusummas	
3331,92 eurot.

Haridus, kultuur ja sport

•	 Määrati	huvihariduse	toetus	huviharidust	omandavate	
õpilaste õppe- või kohamaksu kulude katteks järgmiselt: Väi-
ke-Maarja	Muusikakoolis	ühele	lapsele	50%	ja	ühele	lapsele	
70%	ulatuses	ning	Maare	Sport	MTÜ	Maret	Ani	tennisekoolis	
õppivale	lapsele	30%	ulatuses.
•	 Suurendati	Tamsalu	Lasteaia	Krõll	direktori	kuupalka	
alates 1. septembrist 2017 seoses töökoormuse kasvuga tule-
nevalt lasteaedade liitumisest.
•	 Korraldati	 ümber	 valla	 raamatukogude	 töö	 seoses	
töötajate ajutise eemalviibimisega: Tamsalu raamatukogu on 
avatud:	K	–	9-16,	N-	11-18,	R	–	11-18,	L-	10-14;
Assamalla raamatukogu on avatud T – 10-18, K – 10-17, R-10-
17,	L	–	10-14;
Vajangu	raamatukogu	on	avatud,	E	–	10-17,	T	–	10-17,	N	–	10-
17, R – 10-17.
	 Kinnitati	 Tapa	 valla	 ja	 Tamsalu	 valla	 ühinemise	
teel	 moodustuva	 Tapa	 valla	 sümboolikakonkursi	 tulemused:	
1.koht	konkursitöö	nr	52,	Tammepuu;	2.koht	konkursitöö	nr	
26,	Tamm;	 3.koht	 jäeti	 välja	 andmata.	Auhinnafond	määrati	
järgmiselt: 1.koht konkursitöö nr 52, Tammepuu, autor Tatja-
na	Dalton	2000	eurot;	2.koht	konkursitöö	nr	26,	Tamm,	autor	
Aldis	Toome,	1200	eurot.	Auhinnafondi	maksab	töö	autoritele	
välja Tapa Vallavalitsus.
	 Otsustati	 tunnustada	Tamsalu	Vallavalitsuse	tänukir-
jaga pikaaegse ja kohusetundliku töö eest laste kasvatamisel 
Tamsalu Lasteaias Krõll järgmisi töötajaid: Maret Kivi,  Aira 
Eding, Anneli Hiiemaa,  Eha Ringinen ja Aili Avloi.
	 Anti	luba	Panduur	OÜ-le	paigaldada	Tamsalu	linnas	
Ääsi tn 9 kõrval asuvale muruplatsile reklaamtreiler Telia bän-
neriga perioodiks 09.10-22.10.2017

    Margit Halop
    Vallasekretär
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Reformierakonna Tapa piirkonna esinumbri-
teks sügisestel valimistel on Reigo Tamm ja 
Riho Tell. 
Ühinenud Tapa valla volikogu esimehe kan-
didaat on praegune volikogu esimees Reigo 
Tamm ja vallavanema kandidaadiks Tamsalus 
vallavanema ametis olev Riho Tell. 
Piirkonna kampaaniasõnum sügisestel vali-
mistel on „Tugev Tapa vald”. Tugev Tapa vald 
tähendab meie jaoks eelkõige areneva elu- ja 
ettevõtluskeskkonnaga, kvaliteetse haridus-
baasi ning aktiivse kultuurieluga turvalist ja 
ühtset valda. Oluliseks eesmärgiks on Tapa ja 
Tamsalu sisuline ühendamine ja üheks kogu-
konnaks kujundamine.
Tapa piirkonna tugevasse meeskonda kuulub 
seekord 34 tublit ja töökat liiget erinevatest 
eluvaldkondadest. Nimekirjas on ettevõtjaid, 
haridustöötajaid, kultuuritöötajaid, ühistujuh-
te, õpilasi jt. Lisaks nii mõnigi kandidaat, kes 
igapäevaselt juba panustamas Tapa ja Tamsalu 
valla juhtimisse. 
Näiteks Tamsalust mitmed volikogu liikmed, 
abivallavanem Annika Kapp, vallavanem 
Riho Tell, Tamsalu volikogu endine esimees 
ja praegune Tapa abivallavanem Andrus 
Freienthal. Tapalt on nimekirjas vallavalitsuse 
liige ja Lehtse keskusehoone haldusjuht Tiina 
Talvik, volikogu liige ja Tapa Vene Põhikooli 
direktor Naima Sild. Meeskonna eesotsas on 
Reigo Tamm, Tapa Vallavolikogu esimees ja 
Rahvusooper Estonia ooperisolist. 

Eelnimetatud inimesed on oma tööga siiani 
edukalt hakkama saanud. Tamsalu valla ja 
Tapa valla ühinemist vedades suutsime jõuda 
positiivse lahenduseni ja saime valmis mõist-
liku ühinemislepingu. Nüüd on vaja vald 
ühendada ka sisuliselt. 
Järgmise nelja aastaga laotakse alus täiesti 
uuele vallale ja ajajärgule. Ees on ootamas 
olulised ja rasked otsused, mis tuleb vastu 
võtta kiiresti pärast valimisi, sisseelamiseks 
ja õppimiseks aega ei ole. See, kas kahe valla 
liitmisest tekkivat potentsiaali suudetakse ka 
rakendada, sõltubki järgmiste otsustajate tar-
kusest. Soovime oma senistele kogemustele 
tuginedes sellesse oma panuse anda ja tööd 
jätkata. 

Tutvu meie meeskonna ja programmiga aad-
ressil: https://www.reform.ee/kov-valimised-
2017/piirkond/tapa-vald

Usalda kogemusi!

Politsei suurendab järgmisel aastal piirkonnapolitseini-
ke arvu ning seoses sellega on juba praegu toimumas 
väikesed muudatused. 
Alates 1. juulist olen Tamsalu valla uus piirkonnapolit-
seinik. Teenistust alustasin juba 2006. aastal ning olen 
töötanud nii patrull- kui ka avariipolitseinikuna. 
Nüüd olen Tamsalu ja Kadrina valla piirkonnapolitsei-
nik. Minu vastuvõtule Tamsalus saab tulla iga kuu teisel 
kolmapäeval kella 9 kuni 11, aadressil Tehnika 1a. 
Tööpäevadel saab minuga ühendust telefoni teel 337 
2168 või 5199 8905 või e-posti teel 
martin.mikola@politsei.ee.
 
Tuletan meelde, et kiireloomuliste sündmuste puhul, 
mis vajavad politsei kohest sekkumist, peab helistama 
hädaabinumbrile 112.

Tapa ja Tamsalu sujuv ühendamine ja 
edukas juhtimine julgustab jätkama

Tamsalu vallal on uus piirkonnapolitseinik

Kas valmimisprogramm on täidetud!
Eestlust kandev isamaaline jõud on IRL
IRL PÕHIMÕTE:   Eelnevate tegijate poolt 
hästi tehtut kiidame ja tunnustame, uusi mõt-
teid arendame ja teeme teoks.
1. Perekond
Tunnustame perekonda ja pereväärtusi ning 
väärtustame suurperesid.
Aitame märgata abivajajaid: nõustamine ja 
sihtotstarbeline abi.
2. Haridus
Viime keelekümbluse koolieelsetesse laste-
asutustesse.
Tagame igale valla õpilasele tema soovi korral 
kodukohas gümnaasiumihariduse.
Toetame ja arendame tugispetsialistide võr-
gustiku tööd kõigis Tapa valla haridusasutus-
tes.
Viime Tapa ja Tamsalu gümnaasiumid 100 pa-
rima Eesti kooli hulka! Haridus au sisse!
3. Majanduskasv
Aitame kaasa uute töökohtade tekkimisele, 
aktiivne koostöö valla erinevate ettevõtete ja 
uute ettevõtjatega.
Liitume „Viimase Miili“ projektiga, tagame 
Tapa vallas kiire internetiühenduse.
Soodustame uusarenduste rajamist Tapal, 
Tamsalus, Lehtses, Jänedal.
Toetame aktiivselt korteriühistute tegevust, 
saame kaasaegse elukeskkonna paljudele val-
la elanikele.
Jõuliselt toetame korteriühistute loomist Tam-
salus.

4. Turvalisus
Aitame kaardistada ja muudame ohutuks tule-
kolded elamutes koostöös Päästeametiga.
Toetame sõna ja teoga naabrivalve tegutse-
mist.
Vajame Tapale tsiviilkaitselist objekti, näiteks 
rahuaegselt kasutatav maa-aluse autoparkla-
na.
5. Tervis ja sport
Arendame ja kaasajastame oma valla ujulat 
Tamsalus ja looduslikke supluskohti valla pii-
res.
Rajame katusega varustatud skate- pargid aja-
looliste hoonete varedele.
Toetame aktiivselt valla erinevates piirkon-
dades „hoovispordi“  sportlikke võimalusi ja 
tegevusi.
Paigaldame välitrenažöörid valla erinevatesse 
piirkondadesse.
6. Üldine valla areng 
Tamsalus „100 tamme pargi“ järjepidev hool-
damine ja atraktiivseks muutmine.
Toetame korteriühistute algatust koostööks 
linnaruumi kaunimaks muutmisel.

MEIE TAHAME TEHA PAREMINI!

2013 aasta kohalike valimiste eel tulid kõik 
Tamsalu vallavolikogusse kandideerivad ni-
mekirjad välja oma valimis- ja valitsemis-
programmidega, mida rahvasuus pigem va-
limislubadusteks nimetatakse. Kuidas siis on 
läinud, mida nelja aastaga on korda saadetud? 
Valimisprogrammid avaldati Tamsalu ajalehe 
2013 aasta oktoobrinumbris. Vallakodanikud 
saavad mälu värskendada juhul, kui kohaliku 
ajalehe numbrid on alles hoitud.
Ma ei pea enda ülesandeks arvustada teiste 
valimisliitude lubaduste täitmist või mitte-
täitmist, seda saavad valijad ise hinnata. Va-
limisliidu Tamsalu Vald nimekirjas valiti vo-
likogusse Toomas Uudeberg, Vardo Arusaar, 
Maire Tamm, Kaarel Nurmsalu, Andres Ram-
mul, Krista Lepik, Vello Sander, Kertu Lan-
ginen ning allakirjutanu. Seega heidan pilgu 
sellele, kuidas kõnealusel valimisliidul läks. 
Valimisliidu Tamsalu Vald programm oli väga 
konkreetne ning täna võib tõdeda, et lõviosas 
sai tegevusplaan ka täidetud. Ning seda vaa-
tamata asjaolule, et kaks valimisliidu senist 
liiget (T.Uudeberg, K.Langinen) ühinesid 
perioodi keskel Valimisliiduga Vaba Vallako-
danik ning volikogus hägustus piir erinevate 
nimekirjade vahel. Seejuures on selge, et Va-
limisliidu Tamsalu Vald liikmed toetasid ka 
teiste nimekirjade asjalikke ettepanekuid.
Praktiliselt kõik suuremad infrastruktuuri ehi-
tused teostati Valimisliidu Tamsalu Vald eest-
vedamisel.
Valimisliit Tamsalu Vald lubas, et rajatakse 
kergliiklustee Tamsalu ja Uudeküla vahele. 
Nagu kõik teavad, on kõnealune tee valmis. 
Lubati lõpetada Sääse lasteaia renoveerimi-
ne. Töö on tehtud! Lubati alustada Tamsalu 
Kultuurimaja renoveerimist. Ruum ruumi jä-
rel on kultuurimajas remonti tehtud. Lisaks 
sellele toetas Valimisliit Tamsalu Vald valla-
vanem Riho Telli ettepanekut viia ellu projekt 
“Raudteepeatuste ühendamine erinevate lii-
kumisviisidega”, mille käigus rajati Tamsallu 
uus autobussijaam, kõnnitee Paide mnt äärde, 

sõiduautode parkla ja jalgrataste parkimisma-
ja. Tamsalu keskosa sai korda ning parandati 
rongi- ja bussireisijate ning jalakäijate liikle-
mismugavust ja turvalisust. On rekonstruee-
ritud külade vee- ja kanalisatsioonisüsteeme. 
Lubati paigaldada valvekaamerad suurema-
tesse keskustesse ja kaameraid on paigalda-
tud ning neid paigaldatakse veel. Oli juttu, 
et kaasajastatakse tänavavalgustust vallakes-
kuses, liiklussõlmedes ja külades. Uute täna-
vavalgustussüsteemide rajamisega on tegele-
tud kõik neli aastat. Praktiliselt on lõpetatud 
Tamsalu ja suuremate külakeskuste tänavate 
tolmuvabaks muutmine. Just praegu on lõpe-
tamisel Tamsalu Tööstuse tänava ühe osa re-
konstrueerimine. Ettepanek tuli Valimisliidult 
Tamsalu Vald, Tööstuse tänava rekonstrueeri-
mine sai sisse kirjutatud valla teehoiukavasse 
ning tänaseks on tulemus näha.
Lugupeetud valijad, valige ühineva valla voli-
kogusse Tamsalut esindama inimesed, kes on 
tegudega tõendanud, et seisavad mitte isiklike 
või sõprade ja hõimlaste huvide, vaid Tamsalu 
piirkonna elanike eest. Tehke neile ettepane-
kuid ja küsige, mis on tehtud volikogu liikme-
na töötades, mille eest on seistud ja mille eest 
kavatsetakse seista!

  Andrus Freienthal 
  Tamsalu vallavolikogu 
   eelarve- ja majanduskomisjoni aseesimees
   Valimisliit Tamsalu Vald

IRL Tapa vallas

Lugupidamisega  Martin Mikola, piirkonnapolitseinik
 Rakvere politseijaoskond, tel: 337 2168; 51998905, martin.mikola@politsei.ee

Valimisliit „Koostöö“ koondab Tamsalu ja 
Tapa valla aktiivseid inimesi, kellel on head 

ideed ja tahe vallaelu paremaks muuta. Me 
teame, milline on elu maal ja linnas. Meie seas 
on kogemustega juhid, kes oskavad lahendada 
probleeme ja kasutada ära uusi võimalusi. 
Üksikute objektide kordategemise kõrval 
tuleb hoopis enam keskenduda pikaajaliste 
arenguprotsesside käivitamisele ja juhtimi-
sele. Volikogul peab olema selles juhtiv ning 
vallavalitsusel peremehetundest kantud kor-
raldav roll. Valime parima võimaliku vallava-
nema avaliku konkursiga. Kaasame linna- ja 
külakogukonnad reaalselt vallaelu juhtimisse. 
Vallajuhid ei pea loorbereid lõikama mitte tro-
tuaaride ja muruplatside avamisega, vaid neilt 
tuleb nõuda keskendumist põhilisele. Kõige 
olulisem probleem on rahvastikukadu vallas. 
Nelja viimase aastaga on Tapa vallas elanike 

arv vähenenud üle 7 % ehk peaaegu 3 korda 
kiiremini kui maakonnas tervikuna. Tamsalu 
ja Tapa palgatöötaja teenib iga kuu Tallinna 
töötajast 250 eurot vähem. VL „Koostöö“ 
püstitab eesmärgiks, et 2021. aastal peab Tapa 
valla püsielanikkond olema suurem kui 2017. 
aastal. Elanike tööhõive ja sissetulekute suu-
rendamine peab olema valla prioriteediks! 
Tapa vallaelanikele tuleb võimaldada juur-
depääs kõrgepalgalistele ametikohtadele. Pa-
neme Tamsalu ja Tapa tööstuspargid lõpuks 
käima.
Me ei tea mitte kedagi, kes oleks vallast lah-
kunud kõrgeks kasvanud puude tõttu linna-
pargis, küll aga madalate palkade ja puudulike 
tugiteenuste pärast. Tapa vallaelanikele tuleb 
tagada Tallinnaga sarnaste teenuste kättesaa-

davus. 
Teeme Tapa vaksali korda – tapalane ei pea 
selle pärast häbi tundma! Tamsalu kultuuri-
majast saab valla keskne kultuuritempel ja 
Tapa kultuurikoda uue kvaliteedi. Lööme sä-
rama Porkuni ja Jäneda turismipärlid. Taasta-
me Tamsalu spordilinnana.
Tamsalu ja Tapa valla ühinemisel tekkiv uus 
vald on vaja korralikult tööle rakendada ning 
saavutada haldusreformiga lubatud eesmär-
gid. Pingutame selle nimel kõik koos!
Valimisliidu „Koostöö“ programm ja muud 
materjalid on avaldatud 
https://www.facebook.com/tapakoostoo/. 

Austusega,
Valimisliit Koostöö

Valimisliit „Koostöö“: Tapa vallaelanike 
elatustase peab tõusma! 
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Valimiste eel annavad erakonnad tuhandeid lubadusi. Meie koostasime alljärgneva 36-
punktise tööplaani ning oleme valmis seda sajaprotsendiliselt ellu viima.
Tegevuskaval on kolm eelist: 
Esiteks, see on koostatud elanike ettepanekute alusel – Keskerakond on ainuke jõud, 
kes suhtleb meie valla rahvaga otse ja pidevalt. 
Teiseks, iga punkti taga on vähemalt üks meie kandidaat, kes hakkab vastutama selle 
elluviimise eest. 
Kolmandaks, kõik punktid on konkreetsed ja teostatavad, sest „Teised lubavad, meie 
teeme!“.
VALD
•	 Anname	kahele	(Tapal	ja	Tamsalus)	alustavale	perearstile	toetuse	1000	eurot	
kuus viieks aastaks.
•	 Säilitame	kaks	ühtse	sisuga	vallalehte	–	eesti-	ja	venekeelse.
•	 Hakkame	käsitlema	sporti	ja	kultuuri	eraldi	nii	volikogu	kui	ka	vallavalitsuse	
tasemel.
•	 Seisame	tasuta	transpordi	eest	nii	vallas	kui	ka	maakonnas	(k.a	rong).
•	 Hakkame	korraldama	jaanitulesid	ja	linnapäevi	elanikele	jalgsikäigu	kaugu-
sel. Need üritused olgu elanikele tasuta.
•	 Loome	ametnike	töö	hindamise	süsteemi	elanike	rahuloleku	küsitluse	ja	ta-
gasiside põhjal.
•	 Rajame	oma	köögi	valla	haridusasutuste	toitlustamiseks.
•	 Rajame	kohatasuta	turutaristu	kohalike	elanikele	oma	saaduste	müümiseks.
•	 Toetame	külaseltside	tegevust.
Lastele
•	 Tagame	lasteaedades	tasuta	toitlustamise.
•	 Katame	kuni	50%	korteriühistu	kuludest	mänguväljaku	renoveerimiseks	või	
selle ehitamiseks.
Noortele
•	 Loome	andekate	sportlaste	ja	nende	treenerite	toetussüsteemi.
•	 Tagame	tasuta	koolitoidu	nii	põhikooli	kui	ka	gümnaasiumi	õpilastele
•	 Korraldame	kooliõpilastele	tasuta	autojuhtimiskursused.
•	 Suurendame	omavalitsuse	poolt	korraldatavate	noortelaagrite	arvu.
•	 Avame	maleringid.
Pensionäridele
•	 Algatame	eakatele	inimestele	(65+)	ja	puuetega	inimestele	sünnipäevatoetu-
se	maksmise	juubeli	puhul	(75	eurot).
•	 Suurendame	parkides	istepinkide	arvu.
•	 Pakume	ujula-	ja	saunapiletid	poole	hinnaga.
•	 Korraldame	 pensionäridele	 kord	 kuus	 väljasõidu	 Rakverre	 asjaajamisteks	
(pank,	notar	jms)	valla	poolse	abilisega.
Vähekindlustatule
•	 Võtame	kasutusele	sotsiaalsed	tariifid	tagamaks	rahuldavaid	elutingimusi.
•	 Loome	ajutised	sotsiaalsed	töökohad	valla	asutustes.
•	 Tagame	tasuta	huviringi	lastele.
Ettevõtjale
•	 Toetame	alustavaid	ettevõtjaid	5000	euroga.	
•	 Käivitame	mentorprogrammi	väikeettevõtjatele.
TAMSALU	linn
•	 Säilitame	tervisekeskuse.
•	 Ehitame	kergliiklustee	Uudekülast	Porkunisse.
•	 Rajame	skatepargi	kultuurimaja	parki.
•	 Ehitame	Tammepargi	juurde	mänguväljaku.
•	 Toome	jaanitule	Porkunist	Tamsalusse	tagasi.
TAPA	linn
•	 Alustame	ujula	ja	sauna	ehitamist	aastal	2019.
•	 Toome	raudteevaksali	munitsipaalomandisse	ja	leiame	hoonele	rakendust.
•	 Korrastame	linna	staadioni.
•	 Taasavame	päevakeskuse	ja	laiendame	teenuste	paketti.
•	 Ehitame	kõnnitee	mäepealsest	sõjaväelinnakust	Paide	maanteeni.

EKRE Tapa osakonna programmilised 
seisukohad
EKRE	10	käsku	on	erakonna	platvorm	2017.	aas-
ta kohalikeks valimisteks ning järgimiseks kõigile 
EKRE	nimekirjadele	üle	Eesti		(	vt	www.ekre.ee,	
www.facebook.com/rahvuspartei	)	.
1.	Meie	 jaoks	 on	 oluline,	 et	 ühinenud	Tapa	 vald	
saab  uue hingamise Tamsalu rahvaga koos :  seisa-
me liitunud omavalitsuste tasakaalustatud arengu 
ning võrdse kohtlemise eest .
2.	Külakogukondade	ääremaastumine	on	vaja	 lõ-
petada	 .	Selleks	 teeme	ettepaneku	kokku	kutsuda	
külavanemate nõukoda .
3. Kõigil vallas elavatel inimestel on õigus sotsiaa-
lsele turvalisusele . Vajadusel välja töötada uued 
eelnõud	 sotsiaaltöö	valdkonnas	 (	 nt	 puudega	 ini-
meste	hooldustasude	tõstmine	jne	).
4. Me ei pea vajalikuks maksta kinni kvoodipagu-
laste toetamist oma inimeste arvelt .
5.	Juhime	tähelepanu	ja	püüame	muuta	olukordi	,	
milles lasteaedades ning  koolides püütakse eden-
dada homopropagandat .
6. Tõstame isamaalise kasvatuse au sisse : toetada  
rahvuslike noorteorganisatsioonide tegevust kooli-
des kui ka väljaspool seda .

7.	Me	ei	 rahuldu	Tapa	 linna	 luitunud	 ilmega.	On	
väga oluline väärtustada Kalevipoja kuju ning par-
ki  tseremoniaalse paiga ja  ansamblina.
8. Toetame majade värvimist linna rahadega, pöö-
rates erilist tähelepanu ajaloolistele puithoonetele 
.
9.	Toetame	 tegevusi,	mille	 läbi	 anda	 seisvad	 ob-
jektid tasuta kasutamiseks ettevõtluse elavdamise 
eesmärgil .
10.	 	Leida	võimalused	kommunaalmajanduse	pa-
rendamiseks		(	tänavavalgustus	,	külateede	korras-
hoid	).
11.	Alustada	koostööd		Eesti	Raudteega	:	taastada	
ajalooline raudteejaam. Vana veetorn kasutusele 
võtta vaateplatvorm – kohvikuna .
12.	Teeme	tihedat	koostööd	Kaitseliidu,	vabataht-
like päästjate ja abipolitseinikega, et tagada linnas  
turvalisus ning kodanike koolitamine  kriisiolukor-
dadeks.  
13.	Teeme	 1.	 Jalaväebrigaadiga	 igakülgset	 koos-
tööd, et kaitseväe ja linna koostöö oleks sujuv. 
14.	Edendada		elanikkonnakaitset	.

KESKERAKONNA TEGEVUSKAVA 
TAPA VALLAS AASTATEKS 
2017-2021 

 

15.	 oktoobril	 on	 uue	 vallavolikogu	 valimise	
päev. Võrreldes eelmiste valimistega, on si-
tuatsioon	 oluliselt	 teine.	 	 Uue	 valitava	 voli-
kogu otsused hakkavad puudutama oluliselt 
suuremat territooriumi ja  elanikke.  Valimis-
tega saab lõplikult läbi Tamsalu ja Tapa valla 
ühinemisprotsess ning  peale valimistulemus-
te kinnitamist ongi uus Tapa vald olemas!
	 Eelnevatel		valimisperioodidel		2006-
2017	olen	kandnud	valimisvastutust	valimisliit	
Tamsalu	koosseisus.	Seda	töötades	vallavane-
mana	 ja	volikogu	esimehena.	Selle	aja	 jook-
sul oleme väga oluliselt panustanud  asulate 
elukeskkonda- vee- ja kanalisatsioonisüstee-
mide renoveerimisele, tänavaehitusse,  täna-
vavalgustusse, mänguväljakutesse ,heakorda.  
Suurtest	valla	hoonetest	oleme	suutnud	 täili-
kult	renoveerida	Spordihoone,	Gümnaasiumi,	
Tamsalu	ja	Sääse	lasteaia.	Nende	aastate	jook-
sul oleme investeerinud elukeskkonda ja valla 
hoonete	renoveerimisele	suurusjärgus	15	mil-

jonit	eurot.	Valla	äriettevõte	AS	Tamsalu	Ka-
lor on Tamsalus  täilikult renoveerinud välise 
keskküttetorustiku ja teinud olulise investee-
ringu katlamaja  ökonoomsele majandamise-
le. Tänu sellele on Tamsalu keskkütte hind va-
bariigis üks madalamaid ja on tagatud teenuse 
jätkusuutlikkus tulevikuks. 
Koostöös	Eesti	Raudteega	sai	sellel	perioodil	
valmis kauaoodatud Tamsalu kergliiklustun-
nel . 
Kuidas	edasi.	Uue	volikogu	üheks	esimeseks	
tähtsamaks	 ülesandeks	 on	 uue	 ja	 efektiivse	
valla	 juhtimissüsteemi	 käivitamine.	 Usume,	
et oleme selleks võimelised, kuna meie vali-
misliidus Valgejõgi on palju tublisid inimesi, 
kellel	 on	 	 eelmise	 ühinemise	 (Tamsalu	 linn-
Tamsalu	vald	 ja	Lehtse	vald-Tapa	 linn-Saksi	
vald)	kogemus.		
Vaatamata sellele, et vallamaja asukoht hak-
kab	 füüsiliselt	 asuma	 Tapal,	 tagame,	 et	 ini-
mestele vajalikud toimingud saavad tehtud 

tänasel Tamsalu valla territooriumil. 
Jätkuvalt	 tahame	 	 panustada	 elukeskkonna	
parendamisse , vallahoonete renoveerimisele, 
kohalike teenuste kättesaadavuse tagamisse. 
Oluline	on	kahepoolne	side	kogukonna	esin-
dajatega, koostöö kohalike ettevõtjatega, valla 
asutuste töötajate motiveerimine ja panusta-
mine	 headele	 transpordiühendustele.	 Samuti	
kodanikeühenduste, korteriühistute, kultuuri-
ja spordiseltside isetegemise toetamine.  
Usume,	 et	 suudame	 konstruktiivselt	 suhelda	
kõigi uue valla piirkondadega, kuna meie vali-
misliidus on esindatud kõik valla piirkonnad. 
Samuti	on	meie	valimisliidus	 esindatud	ena-
mus eluvaldkonnad. 
Meie valimisliidu liikmed on näidanud, et nad 
suudavad koostööd teha kõikide teiste voliko-
gus esindatud valimisliitude ja erakondadega, 
kes tahavad vallaelanike elukvaliteeti pare-
maks muuta.

Hea vallakodanik, Teie abiga saame kodu-
valla elu paremaks muuta!

	 	 Toomas	Uudeberg
 Tamsalu Vallavolikogu esimees
 Valimisliit Valgejõgi
	 Nr.	236

Lugupeetud vallakodanik!
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Eestimaa  Ühendatud  Vasakpartei  nägemus:
Kodanluse taaskehtestamine Eestis on toonud 
Rahvale enneolematuid kannatusi ja vaesust.
 1)  50 tuhat last on alatoidetud või lausnäl-
jas! 
2) 410 tuhat pensionäri ja 210 tuhat töö-
tajat (35%) saavad alla elatusmiinimumi suu-
rust pensioni ja töötasu.
3) 500 tuhat töötajat (80%) saavad alla 
keskmise töötasu palka. 
Ja ainult 6% on ülirikkaid, kelle käes on 97% 
kogu varandusest, sest nemad on röövinud 
kogu Nõukogude liidu pärandvaranduse, 
raudteed, tehased, ettevõtted, Nõukogude Lii-
du sõjaväebaasid ja maad ning metsad.
Rahvale on kodanlus tekitanud ainult vaesust, 
viletsust, tööpuudust ja välismaale emigreeru-
mist.
Kui ENSV aegu, peale suurimate inimsuse-
kaotustega sõda, kümme aastat hiljem lasti 
käiku Narva hüdroelektrijaam (1955.), 15 
aastat hiljem (1960) laiendati Kunda tsemen-
ditehast, lasti käiku Sõpruse sild Narva jõel, 
ehitati Balti soojuselektrijaam (1960), Balti-
jetsi tehas ja Eesti soojuselektrijaam (1970). 
Taastati Sindi kalevivabrik ja Balti manufak-
tuuri tehased. Jne.
(NLiidus: Belka kosmoses- 1960.a.; Inimene 
kosmoses-1961.a. Suuremastaabne Hrstšovi 
elamuehitus- 1960.a) 1/3 Eesti elamuid?!
Kuid mida on tehtud või ehitatud selle 27 aas-
ta jooksul Kodanlikus Eestis?
Riiklik elamuehitus on nulli lähedal.
Kõik Nõukogude pärandettevõtted on ära va-
rastatud ja lagundatud.
Pooled raudteed on ülesse võetud ja raudtee 
transiit on 10 % ulatuses. Tellise-, ekskavaa-
tori-, elektrotehnilised, Flora keemiatehased 
on hävitatud! Tootmine praktiliselt Eestis 
puudub!
Piima- ja seakarjad on vähenenud üle 10 %.
Käib pidev metsade ja maade hävitamine 
võõrmilitaristide tarbeks.  
Töölisklassi asemele on ülekasvanud lauljate-, 
näitlejate-, väitlejate-, militaristide klassid!
 Midagi nad ei tooda, ainult tarbivad! 
Kui ENSV-s oli 7 (seitse) teatrit, siis nüüd; 

97!
Kultuuri asemele on tekkinud kultuuritus! 
Telesaated on saatejuhtide eneseimetluse saa-
ted!
Tervisesport on asendatud bisness-spordi pro-
fessionaalidega, kes enneaegselt surevad do-
pingusurma!
Kokkuvõtteks: Väitluseks kodanlike parteide-
ga polegi teemat!
See on pigem teki üksteise pealt või alt, ära-
tõmbamine!
Riigikorda on vaja kardinaalselt muuta, mitte 
iluravitseda!

Eestimaa  Ühendatud  Vasakpartei  (EÜVP) 
seisukohad kodanlikeks valimisteks! 
Las Rahvas otsustab! Kas valib kodanliku 
vaesuse ja militarismi, või teeb teisi otsuseid?
Eestimaa  Ühendatud  Vasakpartei  (EÜVP) ei 
toeta kodanlikku röövpoliitikat! 
Et 3% rikkaid on riisunud Rahvalt 97% varan-
dusest. kogu Nõukogude Liidu pärandvaran-
duse, ettevõtted ja raudteed. Jätnud 50 tuhat 
last alatoidetuks ja nälga. Pensaionäridelt on 
riisutud nende töötasust 60%-ne pension. 300 
tuhat tootvat töölist on sunnitud  töötama vä-
lismaal. Töölisklass ja tema taastootmine on 
Eestist kadunud. Hariduse kallal käivad kaks-
kümmend seitse aastat laastavad eksperimen-
did. Rahvast on 1/3 kodakondsuseta.
Meie eesmärk on Inimväärikas elu  ja sotsiaa-
lne võrdsus kõigile! Röövkapitalismi tingi-
mustes aga kindlustada kõik kodanikud koda-
nikupalgaga, elatusmiinimumi ulatuses!
EÜVP eesmärk on täita Rahvusvahelise kon-
vetsiooni № 102, 1952-sest aastast „Mini-
maalseid sotsiaalse kindlustatuse normid“, et 
poleks 50 tuhat nälgivat last, alla elatusmiini-
mumi  teenivaid 250 tuhandet  töötavat töölist;  
ja 410 tuhat pensionäri. 
Röövkapitalismi tingimustes peab EÜVP va-
jalikuks, et Omavalitsused ja Riik toetaks vä-
hekindlustatuid; tühistaks neile tulumaksu ja 
aktsiisi kommunaalmaksetele, toasoojale ja 
elektrimaksule. Kindlustaks tasuta prügiveo-
ga.

EÜVP peab vajalikuks Omavalitsuste abi pen-
sionäride korteriühistutele fasaadide remondil, 
juurdesõiduteede/tänavate remondil ja parki-
misplatside ehitamisel. Tühistada maamaks ja 
parkimistasud, sest Maa kuulub Rahvale.
EÜVP taotleb:
1) kehtestada 30 tunnine töönädal
2) Kehtestada maksuvaba «Kodanikupalk» 
kõigile 600 eurot kuus; ja tõsta maksuvaba 
miinimumpalk 600 euroni kuus
3) tasuta lastetoit lasteaedades, üldhariduse-ja 
kutsekoolides,
4)  Tasuta ühistransport kõigis maakondades:
5)  Kodakondsus kõigile «halli passi» valda-
jatele
6)  kehtestada Presidendi otsevalimised, tü-
histada presidendi abikaasade staatus ja hüvi-
tised
7)  loobuda E-valimistest
8)  loobuda  NATO vägedest Eestisse toomi-
sest
9) Kaitsekulutusi ei tõsteta kahest protsendist 
kõrgemale 
10) tühistada Venemaa vastased sanktsioonid 
ja luua heanaaberlikud suhted Venemaaga 
11) kaaluda El-ist lahkumist                                                                                                                             
                                                                                          

12) loobuda kaudsetest maksustamisest, keh-
testada ettevõtte tulumaks,    
13)  tühistada riigi poolt toetatavad SA’d ja 
MTÜ’d
Loobuda haigekassast ja töötukassadest, min-
na otsetoetustele. Taastada matusetoetus.

Lugupidamisega, 
  EÜVPkandidaat Tõnu Veeremaa

Tapa vald - Meie kodu
Valimisliidu Valgejõgi prioriteedid on 
arenev kodanikuühiskond, head avali-
kud teenused, toetav ja ise toimetulev 
keskkond, heakorrastatud avalik ruum 
(teed, haljasalad, avalikud hooned) ning 
hästi käivitunud laienenud Tapa vald.

Suuremate proovikivide hulka kuu-
luvad kaitseväe laienemisega toimetu-
lek, st teha maksimaalselt tulemuslikku 
ja head koostööd Kaitseväega ning 
Tapa valla kuvandi parandamine hea 
kohana elamiseks - töökoht võib asuda 
ka mujal, kuid siin on hea elada ja lapsi 
kasvatada.
Eesmärkide ellu viimiseks ja prooviki-
videga toime tulekuks peame oluliseks 
järgmisi tegevusi: 

HARIDUS
- Jätkame kvaliteetse hariduse andmist 
kodukohale võimalikult lähedal;
- Püüame tagada gümnaasiumiharidu-
se säilimist; 
- Koostöös kaitseväega täiendame 
gümnaasiumiastmes õppesuundasid. 
- Soosime õpetajate enesetäiendust ka 
nüüdisaegsete õppevormide omanda-
misel ja koolide omavaheliste koostööd 
õppe-ja kasvatustöö rakendamisel; 
- Hoiame ja toetame multikultuurset 
hariduselu (venekeelne alus- ja põhi-
haridus);
- Toetame lasteaialaste tasuta toitlus-
tamist;
- Tõstame lasteaiatöötajate töötasu ja 
ühtlustame nende puhkused,
- Korrastame ja täiendame lasteaedade 

õuealasid;
- Asutame vajadusel valverühmad 
vahetustega tööl käivatele vanematele.

ETTEVÕTLUS
- Tagame vallapoolse asjaajamise liht-
suse, kiiruse ja korrektsuse;
- Jätkame ettevõtjale vajaliku taristu 
loomisel eesmärgiga luua uusi töökohti; 
- Juurutame terves vallas ettevõtja 
starditoetuse. 

TERVISHOID JA SOTSIAALHOO-
LEKANNE
- Tagame erivajadusega lastele toetuse 
ja abi sõltuvalt vajadustest koostöös 
eriala spetsialistidega;
- Hindame abivajaduse ja sellest tule-
nevalt tagame abi andmise võimalikult 
inimesele lähedale - keegi ei tohi jääda 
oma muredega üksi! Sotsiaalteenuste 
osutamise kord ühtlustatakse; 
- Säilitame perearsti teenuse kättesaa-
davuse senistes kohtades ja toetame 
perearstide kommunaalkulude katmist; 
- Tagame sotsiaaltranspordi vajadus-
põhise toimimise; 
- Vältimaks pereliikmete läbipõlemist 
ja soodustamaks nende tööl käimist, 
kergendame vallakodanike hooldus-
koormust pakkudes hooldusteenust, 
sh. dementsete päevahoid, eakate 
päevahoid, intervallhoid, hooldekodu;
- Loome eakatele toetatud kodusela-
mise võimaluse.
TURVALISUS JA HEAKORD
- Jätkame avalikku ruumi turvakaame-

- Teeme valmis Tamsalu EESTI 100 
Tammepargi; 
- Renoveerime Tamsalu kooli staadio-
ni ja Tamsalu tenniseväljaku; 
- Arendame edasi Tamsalu suusastaa-
dioni koos teenindusmaja ja kunstlu-
me tootmise võimekust; 
- Rajame Lehtsesse rulapargi; 
- Hoiame korras Porkuni ja Jäneda 
puhkealad. 

TARISTU
- Arendame edasi kergliiklusteede võrgus-
tikku, rajades uusi teid: Tapa-Imastu-Ta-
pa, Jäneda-Jäneda jaam, Uudeküla-Porku-
ni, Tamsalust väljuvad suunad(Tööstuse 
tn, Paide mnt, Sääse alevik);
- Teeme korda Karja tänava Tapal; 
- Toetame edasi hajasustusprogrammi;
- Aitame kaasa korraliku internetilevi 
jõudmise küladesse; 
- Jätkame vee ja kanalisatsioonitrasside 
arendamist sh olemasolevate uuenda-
mist nt Lehtse alevikus, Vahakulmus 
ja Põdrangul; 
- Jätkame kruusakattega teede tolmu-
vabaks muutmist
- Renoveerime Tapa kalmistu maja; 
- Korrastame Tamsalu kiriku välisilme; 
- Soodustame elamumajanduse teket;  
- Toetame Elektriraudtee jõudmist 
Tapani. 

JUHTIMINE JA KODANIKE KAA-
SAMINE
- Loome uued võimalused kodanike 
kaasa löömisel vallaelu korraldamisel 

rate paigaldamist;
- Propageerime ja toetame abipolitsei-
nike tegevust;
- Toetame vabatahtlikku päästjate 
tegevust; 
- Toetame kogukondlikku turvalisust 
suurendavaid algatusi. 

KULTUUR, SPORT, HUVITEGEVUS 
JA VABA AEG
- Arendame noorte ja täiskasvanute 
huvitegevuse, sportimise ja vaba aja 
veetmise võimalusi ja toetame omaal-
gatuslike projektide elluviimist 
- Toetame ja tunnustame kogukondlik-
ke algatusi, mis loovad võimalusi ühis-
tegevuseks ka väiksemates kohtades; 
- Arendame kultuurikoostööd üle 
(uue)valla; 
- Leiame lahenduse Tapa Muusika- 
ja Kunstikooli ruumipuudusele; 
- Toetame spordi-ja kultuuriseltside 
tegevust; 
- Loome rohkem kohti suvistesse laste 
ja noorte töölaagritesse; 
- Renoveerime Tapa Kultuurikoja 
ja Tamsalu Kultuurimaja koos Tapa 

-
bivate ruumidega;
- Asutame Tapa Spordikooli
- Rajame juurde mänguväljakuid suu-
rematesse keskustesse
- Rekonstrueerime Tapa linnastaadioni 
ja Tapa Spordihoone; 
- Arendame Jäneda Spordihoonet; 
- Toetame Tapale ujula ja sauna rajamist; 
- Rajame välijõusaale; 

ja juhtimisel.
- Pöörame suuremat tähelepanu 
külaseltside tekkele ja olemasolevate 
võimestamisele, nõustamisele ja koo-
lituste pakkumisele; 
- Tunnustame kohalikke sädeinimesi 
ja kogukondlikke algatusi; 
- Elukeskkonna arendamisel teeme 
koostööd vabakonna esindajatega; 
- Kodanikuühiskonna süsteemseks 
arendamiseks, ettevõtluste toetami-
seks ja vabakonna osakaalu kasvata-
miseks võtame tööle eraldi inimese;
- Toetame kohaliku kogukonna plaane 
ja algatusi Jäneda lossi arendamisel ja 
tegevustega täitmisel;
- Infovahetuse ja suhtluse paranda-
miseks kogukondade ja vallajuhtide 
vahel viime läbi regulaarsed kodanike 
ümarlaudu valla igas kandis (vähemalt 
kord aastas); 
- Tekitame sotsiaalvaldkonna ülese 
koostöökogu (haridus, noorsootöö, 
perearstid, sotsiaal jms); 
- Aitame leida kasutusvõimalusi ma-
jadele, mis ootavad oma paremaid 
päevi; 
- Toetame igakülgselt Eesti Vabariigi 
kaitsevõime tugevdamist sisulise ja 
reaalse koostööga Tapal lokaliseeru-
vate EV Kaitseväe ja NATO liitlas-
vägede üksustega -- iga kaitseväelane 
ja liitlaste sõjamees tundku ennast 
teretulnuna Tapa vallas. 
- Täidame ühinemislepingut. 
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LK 3KOHALIKE OMAVALITSUSTE VALIMISED 2017 - VALIMISLIIT VALGEJÕGI

Lääne-Viru maavalitsus ja Lääne-Viru-
maa keskraamatukogu kuulutavad välja 
konkursi „Lääne-Viru aasta raamatukogu-
hoidja 2017” tiitlile.
 „Lääne-Virumaa aasta raamatukoguhoidja 
2017” konkursi eesmärgiks on tunnustada nii 
isikute kui meeskondade kategoorias maakon-
na raamatukoguhoidjaid, kes on aasta jooksul 
positiivselt mõjutanud paikkonna elu raama-
tukogunduse valdkonnas, maakonnas või Ees-
ti raamatukogunduses. Kandidaadiks võib esi-
tada Lääne-Virumaa küla-, valla-, linna- või 
kooliraamatukogudes töötava isiku või mees-
konna, kes on viimase aasta jooksul paistnud 
silma innovaatilise ja tulemusliku arendustöö 

või praktilise tegevusega kutsetöös, täiskasva-
nute või laste raamatukoguteeninduse alal.
 Kandidaate võivad esitada nii üksikisikud, 
asutused kui organisatsioonid, selleks tuleks 
esitada kirjalik taotlus-iseloomustus käesole-
va aasta 20. oktoobriks Lääne-Viru maavalit-
susele aadressil Fr. R.Kreutzwaldi 5, 44314 
Rakvere, e-posti aadressil info@laane-viru.
maavalitsus.ee või Lääne-Viru keskraamatu-
kogule aadressil Lai 7, Rakvere 44308, e-posti 
aadressil lvkrk@lvkrk.ee.
 Maavalitsuse ja Lääne-Viru keskraamatuko-
gu esindajatest moodustatud komisjon valib 
esitatud kandidaatide hulgast tiitliväärilised 
raamatukoguhoidjad, keda tunnustatakse Lää-
ne-Viru maavalitsuse tunnuskirja ja meenega. 
Auhinnad antakse kätte 23. novembril 2017.

Lääne-Virumaa valib parimaid 
raamatukoguhoidjaid
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Kõigis kortermajades tekivad 1. jaanuaril korteriühistud 

Sügis on käes ja sellega seoses jõuab kätte ka uus kütteperiood. 
Külmad ilmad sunnivad rohkem kütma ahjusid, pliite ja kami-
naid. Hooletusest kütteseadme kasutamisel, kütteseadme rikkest 
või tahmapõlengust saab alguse umbes iga kümnes hoonetule-
kahju. Suurem osa neist õnnetustest on õigeaegse hooldusega 
kergesti välditavad.
„Vastavalt tuleohutuse seadusele peab kortermajade ja ridaela-
mute küttesüsteeme korra aastas puhastama kutseline korstna-
pühkija, kes väljastab tehtud tööde kohta akti. Eramajades võib 
korstent pühkida ka ise, kuid korra viie aasta jooksul peab süs-
teemid siiski üle vaatama kutseline korstnapühkija“, meenutab 
Ida päästekeskuse Lääne-Virumaa päästepiirkonna juhataja Jaak 
Kirsipuu. „Ning kindlasti teil peab olema töökorras suitsuandur, 
mis aitab avastada tulekahju selle alguses!“
Kuidas õigesti kütta? Päästeamet hoiatab ülekütmise eest - pi-
gem kütta korraga vähem, aga teha seda sagedamalt. Hoolega 
peab ka jälgima, et siibrit liiga vara ei suletaks. Kasutada tohib 
ainult korras ja õigesti paigaldatud kütteseadmeid ning nendele 
sobivaid küttematerjale. Tahma- ja pigipõlengute vältimiseks 
peavad korstnalõõrid olema puhastatud ning terved. Küttesead-
mete vahetusse lähedusse ei tohi panna kergesti süttivaid mater-
jale. Ning palun ärge unustage pliidile põlevmaterjale!
Kui lisasoojuse saamiseks on vaja kasutada elektrilisi radiaato-
reid või muid kütteseadmeid, peavad need olema samuti täiesti 
töökorras. Jälgige, et elektrisüsteemi ei koormataks üle – kuu-
menenud või katkistest elektrijuhtmetest võib kergesti alguse 
saada tulekahju. Soojapuhureid ja radiaatoreid ei tohi katta kinni 
riideesemetega.
Lahtine tuli on ohtlik! Asetage küünlad tulekindlale alusele 
ning kaugemale kergesti süttivatest esemetest. Küünlaleek võib 
süüdata küünlajalga ümbritseva kaunistuse või liiga lähedal 
olevad tekstiilmaterjalid. Ärge jätke põlevaid küünlaid järele-
valveta! Isegi kui olete süütanud küünla tulekindlale alusele ja 
ohutusse kaugusesse teistest esemetest, ei tohi jätta küünlaid põ-
lema ja ise magama minna või üldse kodust lahkuda. Küünla 
võib maha pillata teie koduloom, samuti ei pruugi lapsed osata 
küünlaga ohutult ümber käia. 
Ärge suitsetage siseruumides! Kui hoolite endast ja oma lähe-
dastest, ärge suitsetage siseruumides, sest hõõguvast suitsuot-
sast võib kergesti puhkeda tulekahju.
Aidake teisi! Aidake oma eakatel sugulastel ja naabritel kont-
rollida üle nii küttekolded kui ka suitsuanduri töökorras olek , 
kui neile külla lähete. Eakamatel inimestel on paratamatult ras-
kem suitsuandurit lakke paigaldada või selle patarei vahetada.
Päästeamet aitab alati nõuga, küsimuste korral võib helistada 
numbril 1524 ja kohtumise kokku leppida. Oktoobrikuus pääst-
jad hakkavad tegema rohkem kodunõustamisi, jälgides kütte-
süsteemide korrasolekut.
    Jevgenia Parv
  Ida päästekeskuse kommunikatsioonijuht

Uus korteriomandi- ja korteriühistuseadus (KrtS) jõustub 1. 
jaanuril 2018.a. Pooltes Eesti kortermajades puuduvad kor-
teriühistud. Kõigis majades korteriühistute loomisega tahab 
seadusandja parandada elamute haldamist ning kehtestada 
ühesugused valitsemisreeglid kõikide elamute suhtes. KrtS 
rakendub kõikides majades, kus on moodustatud korterio-
mandid. Korteriomand koosneb reaalosast (elu- või mittee-
luruum) ja sellega seotud kinnisasja kaasomandiosast. Ühistu 
tekib ka siis, kui kinnisasjal on ainult kaks korteriomandit või 
kui kõik korteriomandid kuuluvad ühele isikule.  Uus seadus 
ja ühistu nõue ei kehti kinnisasjade suhtes, mis on kaasoman-
dis mõtteliste osadena (näiteks igal omanikul on 1/4); ridae-
lamutes, kus iga elamuosa alla on moodustatud oma krunt  ja 
majades, mille omanik on hooneühistu. 
Kui korteriühistu on olemas, siis  KrtS mõjutab teid vähe, sest 
senine ühistu jätkab tegevust. Kuigi uus seadus ei nõua otse-
selt põhikirja muutmist, tasub see siiski üle vaadata. Kui mõni 
olemasoleva põhikirja säte on uue seadusega vastuolus, siis 
kehtib selles osas seaduses sätestatu. 
Kui korteriühistut ei ole, siis ühistu asutamine 2017.aastal ei 
ole kohustuslik. Kui te siiski soovite seda teha, peab korterio-
manike enamik vastu võtma ühistu asutamise otsuse, kinnitama 
põhikirja, valima juhatuse ja kandma korteriühistu registrisse. 
Kui ühistut ei ole sel aastal asutatud, siis 01.01.2018. loob 
riik selle ise! Teie elamu  korteriühistu kantakse automaatselt 
registrisse ja ühistu nimeks on teie kinnisasja aadress täiendi-
ga KÜ.  Kõik omanike ühise valitsemisega seotud õigused ja 
kohustused lähevad üle ühistule. Sellisel ühistul ei ole esialgu 
põhikirja ja maja valitsemine toimub otse KrtS sätete alusel. 
Kui maja haldamiseks oli korteriomanike üldkoosoleku poolt 
enne 01.01. nimetatud valitseja (kinnisvarahaldusettevõte, 
iseseisev majahaldur või keegi omanikest), siis alates KrtS 
jõustumisest on tema automaatselt juhatuse ülesannetes.  30. 
juuniks 2018.a tuleb registrile esitada andmed tekkinud üh-

istu juhatuse kohta (senise valitseja või uue valitud juhatuse 
andmed). Juriidiline isik (haldusettevõte) võib ka tulevikus 
üldkoosoleku otsusel olla juhatust asendav organ (valitseja). 
2017. a jooksul selgita välja, kas Sinu korterelamus on ko-
rteriühistu asutatud! Kui te ühistut ise ei asuta, siis kontrol-
lige, et oleks kehtiv üldkoosoleku otsus valitseja nimetamise 
kohta. Kui keegi majaelanikest faktiliselt kogus remondifondi 
vahendeid või sõlmis üldelektri- ja veelepingud enda nimel ja 
te soovite, et ta jätkaks uuel aastal ühistu juhatuse liikmena, 
siis nimetage ta käesoleval aastal ametlikult korteriomanike 
üldkoosoleku otsusega valitsejaks. 
Kui majas on kuni 10 korteriomandit või kuuluvad kõik ko-
rteromandid ühele isikule, siis ei pea juhatust valima ja reg-
istrit teavitama – korteriomanikud esindavad ühistut sel juhul 
ühiselt või mõnele omanikule antud volikirja alusel. Soovitav 
on siiski ka väikestes majades juhatus valida ja registrisse 
kanda. Kuni 10 korteriomandiga elamu ühistu võib pidada 
kassapõhist raamatupidamist ja ei pea esitama majandusaasta 
aruannet.

 Mitme kinnisasja majandamiseks enam ühte korteriühistut 
asutada ei saa. Olemasolevad mitme kinnisasja korteriühistud 
jagunevad mitmeks ühistuks, kui 31. detsembriks 2016. a ei 
võetud üldkoosolekul vastu teistsugust otsust. 
Kõiki korteriühistu dokumente või teateid saab korteriühistute 
registrile esitada ettevõtjaportaali (ettevotjaportaal.rik.ee) või 
notari kaudu. Registrikande eest tasutakse riigilõivu.
Lisateave ja abi korteriühistu asutamisel Eesti Omanike Kes-
kliidust või  esita oma kirjalik küsimus meie nõustamiskeskus-
es Õiguskindlus. Loe ka täpsemalt www.omanikud.ee/uus ko-
rteriomandi- ja korteriühistuseadus

    Priidu Pärna
  Eesti Omanike Keskliidu esimees

Peatu, Vaata, Veendu! Markeerimis-
projekt Tamsalu Gümnaasiumis

Spordinädal Tamsalu Gümnaasiumis

Ole valmis kütteperioodiks!

Kolmapäeval, 27. septembril käis Tamsalu Gümnaasiumis 
üleeuroopalise spordinädala raames lühiettekannet tegemas 
kehakulturist Ott Kiivikas. Lühiettekande pealkiri oli „Ene-
seusk – edu alus“.
Kiivikas tõi välja juhuseid oma elust, mis olid talle olnud 
õpetlikud ja mida ta saab ka õpilastele edasi anda. Ta moti-
veeris kuulajaid seadma endale kõrgeid eesmärke isegi siis, 
kui need tunduvad algselt utoopilised, sest nii on väiksem 
võimalus oma tulemustes hiljem pettuda. Seadesmadalaid 
eesmärke ei esita me endale piisavalt suuri väljakutseid ja ei 
saagi teada, milleks  tegelikult võimelised oleksime. Lisaks 
sellele peaks Kiivika sõnul alati proovima ennast parandada 
ja arendada, mitte ainult püüda olla teistest parem.
 
Küsisime neljalt loengul käinud õpilaselt, mida nemad Ott 
Kiivika kõnest õppisid ja endaga tulevikku kaasa võtavad.
 
Roosi Hallik: „Ott andis kõigile suurt motivatsiooni uusi 
eesmärke püstitada. Ta rääkis, kui oluline on inimese puhul 
eneseusk ja ka unistused, mille suunas liikuda. On äärmiselt 

oluline, et erinevate asjade puhul on kõige tähtsam  jääda po-
sitiivseks ja rahulikult mõelda, sest ainult nii saab saavutada 
selle, mida soovid.“
 
Laura Mätlik: „Ott andis palju positiivsust ning süstis lastes-
se eneseusku. Ta enesekindlus inspireeris kindlasti paljusid. 
Samuti oli ta väga avatud ning rääkis ausalt ka oma kaotus-
test.“
 
Kevin Lomp: „Õppisin seda, et peaksin endasse rohkem us-
kuma ning oma „lati“ väga kõrgele tõstma, et üritaksin roh-
kem edu nimel. Õppisin ka seda, et edu ei tule alati kohe, see 
võib tulla ka alles aastate pärast.“
 
Analiis Veeremaa: „Ott Kiivikas süstis oma innukuse ning po-
sitiivsusega minusse tohutult eneseusku. Tema reaalsed näited 
elust ning naljakad faktid saadavad mind kindlasti mu eluteel 
ning on igati abistavad tüdimustunde peletamiseks.“

  Tuule Laansooja ja Marta Kolde

Projekt toimub juba teist aastat ning esimest korda võtsid ka 
Tamsalu õpilased sellest osa. Lisasime sõnumi kooli läheduses 
asuvatele ülekäiguradadele, et see tuletaks meelde ka ülekäigu-
rajal tähelepanelik olema. Õpilastele väga meeldis tegevus, kõik 
osalenud õpilased said šablooni abiga aerosoolvärviga värvida 
vähemalt ühe sõna ja palju rõõmu tekitas ka ilus ilm. Osalenud 
õpilased soovisid kõik sellest vabatahtlikult osa võtta ning lei-
disid, et selline sõnum kindlasti aeglustab mõnd ülekäigurajal 
hooletut inimest. 
    Maret Kümnik

Ott Kiivikas 11. klassiga      Foto:Melissa Veilberg

Tamsalu Gümnaasiumi viiendate klasside õpilased osalesid Maanteeameti mar-
keerimisprojektis PEATU, VAATA, VEENDU!, mille eesmärgiks on juhtida 
õpilaste tähelepanu sõidutee ületamise ohutusele reguleerimata ülekäiguradadel. 
Selle käigus märgistasime Tamsalu linnas kolm ülekäiguradade juures asuvat 
kõnniteed sõnumiga PEATU, VAATA, VEENDU! 

Foto: Maret Kümnik
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ÕPI  ELAMISE TARVIS!

Orienteerumine

Käesoleva õppeaasta algus  Vajangu Põhikoolis oli juba 
kolmekümne esimene. Mis on siis aastate kestel muutunud?
Aasta oli siis 1986, kui Tamsalu vallas Vajangu külas ava-
ti uus koolimaja, kus 1. septembril õpilased õppima asusid. 
Kõik oli siis uus ja värvilõhnaline. Õpilasi oli palju, õpetajaid 
samuti. Kõik tundus  helge ja tore. 
Kolmkümmend pikka aastat on vahepeal möödunud, kool on 
üle elanud paremaid ja halvemaid aegu. Õpilaste arv koolis 
on alati olnud muutuv suurus: mõnel aastal on õpilasi olnud 
45, siis jälle 78, vahel küündinud isegi üle 100. Momendil on 
olukord natuke muutunud…

Käesoleva õppeaasta 1. septembril alustas Vajangu Põhi-
koolis õpinguid 14 õpilast, 1. klassi astujaid oli 2 – Martin 
Aidma ja Kris Roland Tammeleht. Lasteaia nimekirjas on 13 
mudilast. Õpilastega töötavad kolm põhikohaga õpetajat ja 
lasteaia mudilastega kaks õpetajat. Heameel on märkida, et 
kooli on leidnud tee kaks toredat õpetajat, kes annavad meie 
õpilastele muusikaõpetust  ja inglise keelt. 29. septembril tu-
leb esimest korda kokku robootikaring, kus õpilased saavad 
teadmisi, kuidas ehitada ja panna tööle LEGO roboteid. 
Kõik oleks nagu hästi, aga koolirahvast teeb murelikuks as-
jaolu, et kool on kuivanud kokku tibatillukeseks ja võti on 
pandud lukuauku…Ilmselt kuulub meie kool Lääne- Viru-
maa väiksemate koolide hulka. 

Vajangu Põhikool on väikekool, kus õppetöö toimub I ja II 
kooliastmes.  Koolis on avatud kolm klassikomplekti liitklas-
sidena. Õpilasi on  klassis vähe, õpetaja jõuab iga õpilase-
ni.  Meie kooli õpilaskontingent on pärit kohalikust Vajangu 
külast. Meie lastevanemad töötavad enamuses Vajangu ja 
Võhmuta külas paiknevates põllumajandusettevõtetes. Kuid 
on ka Tamsalust kooli sõitvaid õpilasi.  Julgen väga pika ha-
riduskogemusega inimesena kinnitada, et väikekoolidel on 

võrreldes suurte koolidega mitmeid eeliseid suurte koolide 
ees, aga muidugi ka puudusi. Eeliseks pean väikekoole või-
maluseks nendele õpilastele , kellele ei sobi koolitöö suures 
klassis ja koolis.  Suures koolis ja klassikollektiivis mitteko-
haneva õpilase lapsevanemale alternatiiviks oleks väikekool,  
kus suurusjärgud väiksemad ja olukord rahulikum. Õpetajal 
jagub tähelepanu  kõigile õpilastele  jälgida nende arengut,  
kuulata muresid ja rõõme, tegelda õpptöö raskustega, käia 
koos väljasõitudel ja matkadel. Puuduseks on vast väike kol-
lektiiv, mis toob esile murekohti, mida ei soovita lapseva-
nemana alati endale teadvustada. Laiemale üldsusele mõtle-
miseks, et nõudluse korral on võimalus rajada kooli juurde 
õpilaskodu, kus   võimalik viibida tööpäevadel ja sõita koju 
alles nädalavahetuseks.

Aitäh Tamsalu valla juhtidele, et leidsite vahendid Vajangu 
koolimajale uue katlamaja ehituseks. Ehitustööd on pihta ha-
kanud ja tahaks väga loota, et novembrikuu külmade saabu-
des  saab hoone sooja juba uuest katlamajast. 
Lapsevanematele mõtlemiseks -  mis on teie lapsele parim,  
kas varane tõusmine , bussile kiirustamine ja pärast tunde 
jälle bussi ootamine, peavalud suurest pingest, kohanemis-
raskused. Õppida tuleb ju igas koolis- olgu see siis suur või 
väikene. Usaldage oma kooli ja seal töötavaid õpetajaid. 

Palve uue Tapa suurvalla ametnikele – jätkugu teil talupo-
jamõistust alles jätta väikesed maakoolid, mis on südameks 
külale ja kus alustavad kooliteed väikesed inimesed, kes  
ÕPIVAD  ELAMISE  TARVIS nagu ütleb Vajangu Põhikooli 
moto. Jätkugu  vallaametnikel pikka meelt, et lukuaugus ole-
va võtmega koolimaja ust mitte kinni keerata.

    Ene Kukk
  Vajangu Põhikooli direktor 

Tallinna maratonil poolmaratoni distantsil võitis Aili Siht esikoha 
N-60 klassis ajaga 1:37.43. Meestest oli meie parim Tamsalu Los 
Toros’e esindaja Risto Rammul 97. ajaga 1:27.35. Samal distantsil 
kaasa teinud vabariigi president Kersti Kaljulaid sai ajaks 1:50.13, 
mis andis oma vanuseklassis 13. koha. 
Kokku lõpetas võistluse 2905 sportlast. Vabariigi peaminister Jüri 
Ratas endise korvpallurina läbis 10 km palli põrgatades ning saa-
vutas 680. koha.

Lasilas vabariigi meistrivõistlustel tavarajal võitis Tarvo Klaasi-
mäe M-35 vanuseklassis teatemeeskonna koosseisus pronksme-
dali. 
Maakonna orienteerumise kolmapäevakute koondarvestuses tulid 
teisele kohale Evelyn Himma naiste N-21A ja Kalev Sirge M-50 
klassis. 
Kolmanda koha saavutasid Maire Limberg N-55, Kaili Sirge 
N-21A ja Neeme Malva M-60 klassis. Igal etapil osaleb tavaliselt 
keskmiselt 100 sportlast. Tänavu lõid võistlustel kaasa ka NATO 
väeüksuste sportlased. Ühe etapi korraldas ka Tamsalu. Vabariigi 
meistrivõistlustel on alati kohal ka Tamsalu kohtunikud

     Rein Tops

Abiks uriinipidamatusega inimestele ja nende 
hooldajatele.
TASUTA konsultatsioonid ja toote/abivahendite 
tutvustused.
MÜÜK ETTETELLIMISEL soodustusega puuetega 
inimestele, vanaduspensionäridele ja lastele alates 3. 
eluaastast isikliku abivahendi kaardi omamisel ja 
kehtiva arstitõendi olemasolul. 
Täishinnaga müük kõikidele abivahendite vajajaile! 
MÜÜGIS: täiskasvanute mähkmed, sidemed, imavad 
aluslinad, madratsikaitsed, kateetrid, siibrid, kepid, 
nahahooldusvahendid
UAbivahendi soovist etteteatamine vähemalt 5 
tööpäeva varem.

UTAMSALU

07.11.2017.a  kell 12:00 
05.12.2017.a  kell 12:00 
Info ja tellimine tööpäevadel kella 8:00 – 17:00
53439837 Ülle HUt.ulle@inkotuba.eeU

Kultuurikalender, oktoober 2017
05. okt. kell 15.00             Õpetajate päeva tähistamine Tamsalu Kultuurimajas.
08. okt. kell 11.00-14.00    Kirbukas.
12. okt. kell 19.00     Vanalinnastuudio koomiline melodraama“ On alles perekond!“ 
   Piletid 13/15€
29. oktoober               laat Fie Silvi Pärn

06. nov. alates 10.00-st       Hindpere Optika
07. nov.             Inkotuba    Ülle tel. nr. 53439837
28. nov. kell 18.00           muusikakool - õpilaste kontsert

  November, eelinfo

Kergejõustik
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Väljaandja: Tamsalu Vallavalitsus, Tamsalu, Tehnika 1A, 46107, info 
tel. 3228431, e-post: tamsalu@tamsalu.ee, koduleht: http://www.tamsalu.ee/
Toimetaja: Aavo Leemets, tel. 5644965, e-post: toimetaja@tamsalu.ee 
Toimetaja on vallamajas 25.10 kell 10.30-11.00. Kaastööd, reklaamid ja kuu-

lutused on oodatud 25. oktoobriks, e-postile. Fotod saata töötlemata/muutmata. 
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada. Trükikoda Trükis, trüki-
arv 1700. Lehte levitatakse valla sidejaoskondade kaudu ja see on saadaval ka 
vallamajas. Järgmine leht ilmub novembri teisel nädalal. Valla kodulehelt saab 
seda lugeda 4-5 päeva enne paberlehe ilmumist. Head lugemist!

   TAMSALU AJALEHT

Tamsalu valla eakad
    sünnipäevalapsed   

novembrikuus
Armilde Niit  92 
Linda Uueni   89
Evard Püss    88
Hilja Mehiste  87 
Aino Kruusimäe   86
Linda Luht   86
Elsa-Miralda Vaikmaa 86
Raimond Kruusimäe 86
Voldemar Olt  85
Reet Roos   85
Meida Aidla   84
Elvi-Lasalje Olesk  84
Aleksandr Luige  82
Valve Tukia   82
Tatjana Laossaar  81
Maini Jalak   81
Aime Mardla  81
Roosa Mäsak  80
Vello Luht   80
Iivi Jaaniste   80
Mait Mardla   80

       Õnne ja tervist!

 
       

 Vastsündinud vallakodanikud

           Õnnitleme vanemaid!

Perla Isabella Nurmsalu              05.09.2017
Steven Siniväli                           08.09.2017
Mirtel Marite Aidma                09.09.2017

Zinaida Lagenberg    13.08.1926-17.09.2017

  Meie hulgast on lahkunud

 
                    

          

  

Müüa kuivi saetud ja lõhutud küttepuid 
(30 cm, 40 cm, 50 cm). Tel: 5045632

Müüa 3-m küttepuid. Miinimumkogus 
10 rm. Tel: 5074553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sanglepp, 
kask, kuusk). Mõõdud 25 - 60 cm, 

vastavalt kliendi soovile. Tel: 5043246

Müüa kuivi kütteklotse. Tel: 5013862

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tamsalu 
Lunastaja koguduse JUMALATEENISTUSED:

8. oktoobril kell 14:00
22. oktoobril kell 14:00
12. novembril kell 14:00

Talituste (ka matusetalituste) puhul helistada 
53413738 (Elle Olt).

Koguduse hooldajaõpetaja on Viru praost Tauno 
Toompuu.

   
  
                      

OÜMARTEX KOPAD

KAEVETÖÖD LAADUR , JA MINIEKSKAVAATORIGA

VEE JA KANALISATSIOONITRASSIDE EHITUS

TÖÖD HÜDROHAAMRIGA (ROKSON)

VEOTEENUS KALLURIGA

TÕSTETÖÖD MADELKRAANAGA

VEOTEENUS KALLURIGA

OHTLIKE PUUDE LANGETUS

KORVTÜSTUKI RENT

LIIVA JA KILLUSTIKU MÜÜK

Info: HUwww.martexkopad.ee U

e mail: HUinfo@martexkopad.ee U

tel: 56488916

Tel 5625 3741 | www.rekagrupp.com

Reka Grupp OÜ

Pearaamat OÜ
Raamatupidamisteenus 

ettevõtetele, 
korteriühistutele, FIE-dele.
Meilt korras raamatupidamine ja 

õigeaegne finantsaruandlus, 
teilt pühendumine oma ettevõtte 
arendamisele ja igapäevatööle.

Tel:  51901120
e-post: taimi@pearaamat.eu 

www.pearaamat.eu


